[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2019                                       с. Каратузское                                       № 1148 - п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Каратузского района»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26, 27.1 Устава муниципального образования «Каратузский район», Постановления администрации Каратузского района от 26.10.2016 № 598-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Каратузского района, их формирование и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Каратузского района»»:

1.1. Приложение № 2  к подпрограмме 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг», реализуемой в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка граждан Каратузского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Савина – заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести» Муниципального образования «Каратузский район».
Глава  района                                                                                              К.А.Тюнин

	Приложение № 1 к постановлению администрации Каратузского

Района от 27.12.2019 № 1148-п

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                       к подпрограмме 2 "Повышение качества и доступности социальных услуг ",                                                                                                      реализуемой в рамках муниципальной программы                                                                                                                               "Социальная поддержка граждан Каратузского района"

	Перечень мероприятий подпрограммы "Повышение качества и доступности социальных услуг"

	(тыс. рублей)

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Цели подпрограммы:                                                  Повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания граждан, а так же создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.
	УСЗН
	903

	87018,94998
	79242,40000
	79242,40000
	245503,74998
	Уровень удовлетворенности жителе района качеством предоставления муниципальных услуг на уровне не <90% к 2021 году

	Задача 1. Повышение удовлетворенности граждан качеством услуг по социальному обслуживанию
	УСЗН
	903

	79781,95998
	72312,20000
	72312,20000
	224406,35998

	1.1. Расходы за счет субвенции на реализацию полномочий по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 09 декабря 2010 года № 11-5397)
	УСЗН
	903
	1002
	0320001510
	611
	78373,02000
	72312,20000
	72312,20000
	222997,42000
	Более 4600 человек ежегодно

	1.2. Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на приобретение автотранспорта
	УСЗН
	903
	1002
	032Р352930
	612
	1408,93998

	1408,93998

	Задача 2. Обеспечение реализации государственной и муниципальной социальной политики на территории Каратузского района, совершенствование организации предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

	7236,99000
	6930,20000
	6930,20000
	21097,39000

	2.1. Расходы за счет субвенции на осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан")
	УСЗН
	903
	1006
	0320075130
	121
	4640,96527
	4240,05915
	4240,05915
	13121,08357
	Исполнение расходных обязательств по социальной поддержке 10208 граждан ежегодно.

	122
	43,82260
	84,26369
	84,26369
	212,34998

	129
	1383,10255
	1280,49786
	1280,49786
	3944,09827

	244
	1167,76499
	1324,05290
	1324,05290
	3815,87079

	852
	0,30000
	0
	0
	0,30000

	853
	1,03459
	1,32640
	1,32640
	3,68739

	В том числе:

	Управление социальной защиты населения администрации Каратузского района

	87018,94998
	79242,40000
	79242,40000
	245503,74998

	Руководитель УСЗН

	А.Ф.Корытов